АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЬЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2016 года № 24

Об утверждении плана  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Сластухинского муниципального образования в 2016 году

 	Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава Сластухинского муниципального образования  и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Сластухинского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Сластухинского  муниципального образования в 2016 году  (Приложение  1).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

Глава администрации
Сластухинского МО                                                        Ф.С.Жуков

                                                                                  Приложение  1 к постановлению
администрации Сластухинского
муниципального образования
от 20 апреля 2016 года №24

План
мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Сластухинского  муниципального образования в 2016 году

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения

	1
	Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к пожароопасному периоду
	 Глава администрации
	Апрель-май
 2016 г.

	2
	Проведение мероприятий по недопущению пала сухой травы на территории поселения
	Глава администрации
	Апрель-май
 2016 г.

	3
	Оборудование противопожарных полос по границам населенных пунктов и сельскохозяйственных угодий, расположенных в лесных массивах или примыкающим к ним
	Глава администрации,
Заместитель главы администрации
	До 30 апреля 2016
С 30 августа до 20 сентября 2016 г.

	4
	Противопожарная пропаганда, информирование населения о пожарах и проводимых мероприятиях по их предупреждению и ликвидации
	Заместитель главы администрации,
специалисты
	В течение пожароопасного периода